ailhousis ejusdem, civitatem et villam de Durnoch cum domibus, toftis, acris, *lie riggis*, *assye-aill* et *thole* ejusdem, wardam *lie Bischopiswaird*, terras vocatas Ernoch, cum *lie mosis* vocat. *the Bischopismos* et ceteris dicto episcopatu spectantibus, cum molendino de Durnoch, molendinaria crofta &c., cum tenantibus &c. dicte civitatis, terras de Rogartmoir, cum molendino, terris molendinariis &c., et *lie aillhous*, terras de Scaill et Regiboll, enu carbonariis, tenantibus &c. omnium suprascript., cum privilegiis dicti episc. in emptione carnis et piscium pro pretiis per eum solvi solitis, cum arreagiis, carreagiis, et servitiis que consistunt in *lie wyning*, *leuling* et *biging* petaram et focalium, ceterisque servitiis et privilegiis suprascriptorum, in diocesi Cathanen., vic. de Invernes; officia hereditaria constabulariatus castrorum et palatiis de Skrabister, Skebo et Durnoch, et balliatus omnium terrarum dicti episcopi infra diocesini Cathanen., cum feodis &c.; cum potestate construendi *lie watter* seu *wound-mylnes* super quacunque parte ville de Dornoch vel torrentis ejusdem: — PRETEREA,—quia dicta castra et palatium situata sunt in boreali provincia ubi agrestes homines plurimum grassabantur, ubi non solum tempore belli verum etiam tempore pacis absque gravissimis sumptibus custodiri minime potuerunt, — concessit dicto Joanni dicta officia, cum *lie portergopinnes* janitori de Skrabister solvi consuetis: — TEXEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, Roberto Gordoun ejus fratni germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro G. fratni germano ejusdem et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masculis et assignatis dicti Jo. quibuscumque, de dicto episc.: — REDEND. pro Gauldwall &c. (usque ad Myrlanduorne) 369 libras 16 sol. 6½ den., pro ceteris terris &c. 199 lib. 17 sol. 7½ den., pro arreagiis &c. 22 lib. 15 sol., et 20 sol. augmentationis, in toto 593 lib. 9 sol. 2 den.; pro officio balliatus administrationem justitie quoties opus foret; — assignando pro feodo pro eustodia castri de Skebo devorias de Skebo-maynis et ceterarum terrarum &c. baronie de Skebo, extenden. ad 63 lib. 13

sol. 8 den.; pro custodia castri de Skrabister devorias dict. terrarum &c. de Skrabister cum decimis garbalibus, et *lie skraitheuch* ejusdem, ac devorias quarte partis salmonum piscarie de Thurso, extenden. ad 50 lib. 12 sol. 6 den.; pro custodia palatii de Durnoch devorias tenementorum, molendini et aliorum in villa de D., ac terrarum de Rogartmoir eum molendino &c., ae de Kilmalie-Kirkton eum decimis garbalibus, extenden. ad 41 lib. 6 sol. 8 den.,—dictis castris &c. per dictum Joannem reparandis sumptibus dicti episcopi pro hospitatione dicti episc. quando ibi sumptibus propriis remaneret,—neconon, pro feodo dicti officii balliatus, 100 lib. de promptioribus feudifirmis omnium suprascript.: — et dictus episcopus voluit quod unica sasina apud Kilmalie-Kirkton capienda pro omnibus staret:—cum precepto sasine:—TEST. Alex. domino Elphingstoun, Carolo Paip notario publico, Jacobo Elphingstoun de Glak, M. Rob. Elphingstoun de Kinbrune, M. Jo. Paip scriba Edinburgi, Jo. Ros ejus servitore (scriptore carte), notariis publicis:—Apud Edinburgh, 5 Mar. 1607] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 271.

2156. Apud Edinburgh, 5 Oct.
REX,—cum consensu &c. (137.), — ad feudifirmam dimisit et quittelamavit WILLELMO SCOTT filio Walteri S. de Harden, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras et premium de Deiphop, eum parcis, moris et marresiis, in dominio de Ettrik-forrest, vie. Selkirk;—quarum Arch. Scott in Deiphop, vetus et nativus tenens earundem, jus suum dicto Wil. disposuerat:—REDDEND. 10 lib. feudifirme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et observando cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis aut rentalibus contenta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 237.

2157. Apud Burgum de Edinburgh,
14 Oct.
REX confirmavit cartam Nicolai Baxter burgensis de Cupro, fratris et heredis quondam Henrici B. burgensis ejusdem,—[qua,—virtute contractus de data apud

burgum de Cupro, 11 Nov. 1607, in libriss concilii regis, vicecomitis de Fyiff, commissarii S. Andree, ac libriss communibus burgi de Cupro registrari ordinati,—vendidit fratri suo germano M. THOME BAXTER ministro Verbi Dei apud Dundee, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter, — duas novem partes terrarum de Baltully, duas partes 8 aecrarum arabilium (una aera excepta) nuncupat. *lie* Kellie-landis (prope terras de Bonfeildis et montem placiti dicti burgi), 20 particatas terrarum in mera Comitis prope dict. burgum, duas partes terrarum vocat. Murebrekkis et Arnottiskemb, cum communi pastura in dicta mera, 2 aeras arabilis viz. unam in *lie* Hauch et alteram inter molendina dicti burgi, cum $\frac{1}{2}$ aera arabilis in *lie* Mylhill, 3 glebas terre arabilis prope viam que ducit ad burgum de Dundie, vie. Fyiff:—RESERVANTO Agneti Ramsay reliete dicti Hen. vitalem redditum de Baltully, cum rationabili tertia omnium; et dicto Nic. vitalem redditum relique partis suprascriptorum:—REDDEND. regi pro Baltully unum den. argenti apud dict. burgum, pro Kellielandis et 20 particatis unum den. argenti, nomine albe firme; pro ceteris servitium warde &c.:—TEST. M. Adamo Mitchell ministro, Jac. Andersoun clero burgi de Cupro, Davide Nes juniore burgen. dicti burgi, Pat. Glasfurd, Davide Andersoun (scriptore carte), notariis publicis:—Apud Cuprum, 25 Maii 1608]:—INSUPER, pro compositione persoluta, ac pro servitio sibi et predecessoribus suis impenso, supra scripta dicto Tho. de novo dedit:—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78. xlv. 297.

2158. Apud Edinburghum, 29 Oct.
REX concessit et de novo dedit ALEXANDRO HOME de Rentoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Quhytlaw eum manerie, in constabularia de Hadingtoun, vie. Edinburgh;—quas D. Willelmus Home de Quhytlaw miles, servitor regis, et Maria Quhytlaw sponsa ejus resignaverunt:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 249.

2159. Apud Edinburgh, 4 Nov.
REX confirmavit cartam Jacobi Polwartt

quondam junioris de Cowstoun, et Eliz. Levingstoun ejus conjugis,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, vendiderunt WILLELMO CLELAND de Knowhobilhill, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terræ de Eister et Waster Ballinbreich, cum molendino &c. (*ut in carta 2150*)—RESERVATO libero tenemento de Waster Ballinbreich Thome Levingstoun seniori de Hanyng:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Gilb. Mure ballivo et burgen. de Linlithgow, Jo. Ros juniore de Hoilmynne, Davide Hammiltoun filio Jacobi H. de Westport, Jac. Mure filio dicti Gilberti, Wil. Sellar filio Willelmi S. de Kowhill:—carta scripta per Alexandrum Neilsoun servitorem Roberti Ker scribe vicecomitatus et burgi de Linlithgow:—Apud Brumepark, 22 Oct. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 259.

2160. Apud Edinburgh, 4 Nov. REX confirmavit cartam Davidis Wod de Petkenniedie,—[qua,—pro perimplatione contractus de data apud Edinburgh et Glenfarquhair, 7 et 12 Apr. 1603,—vendidit D. DAVIDI WOD de Craig militi, et Domine AGNETI WOD ejus spouse,—custodiam more de Montrewnonth, cum toftis et croftis ab antiquo consuetis, terras de Muremylnes, cum licentia molendina in quibusvis locis dicte more extruendi, annum redditum 10 sol. de baronia de Fethie, croftam nuncupat. *the Wall* cum 3 *lie Lareis* (jacen. in occidentali parte maneriei episcopi de Brechin nuncupate Fairnywall), toftas et croftas nuncupat. Fairnyfallis, Petgennete, Muresyde, Quhytfallis et Lunansyde (unamquamque intra bondas specificatas), molendinum de Muremylnes juxta Fethie ex oriente, cum 4 den. de qualibet vanga seu ligone pro qualibet die eujuslibet persone effodientis glebas et cespites ac mericas *lie hedder* colligentis infra bondas dicte more, ac pro pastura eujuslibet pecudis seu bestie desuper 4 den., et cum potestate colendi, occupandi in pastura, toftas extruendi et alias ad proprios usus dict. moram applicandi, vie. Forfare:—TENEND. dictis D. Dav. et Agneti in conjuncta infeodatione, et heredibus mase,

inter eos legitime procreatis, quibus deficiens, heredibus mase. propinquioribus et legit. dicti D. Dav. quibuscunque, de rege:—REDDEND. 2 den. argenteos nomine albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. M. Alex. King de Dreddane advocate, Jo. Dicksou ejus servitore, M. Samuele McGill in Auld Abirdene, Je. Ros servitore M. Joannis Paip scribe Edinburgi (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 7 Mar. 1604]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 276.

2161. Apud Edinburgh, 9 Nov.

REX confirmavit cartam Francisci comitis Errolie domini Hay, magni constabularii Scotie, et Willelmi Hay de Ury,—[qua,—pro perimplatione duorum contractuum de data apud Erroll, 15 et 28 Oct. 1608,—vendiderunt JACOBO IRVING de Auchyache fratri germano Willelmi I. de Beltie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — villas et terras maneriei *lie Maynis* de Cremound, molendinum ejusdem vocat. de Starnaphiu cum ejus terris &c. (occupat. per dictum Wil. H., Geo. Andersoun, Wil. et And. Nisbettis, Arch. Robertsou et capitanum Wil. Hay), in baronia de Cremouud, vic. Abirdene;—et, in speciale warrantum partis dictæ maneriei vocate Bilbo (per dict. capitanum occupate), partem ville et terrarum de Tillekiero (per Pat. Smythe occupat.), villam et terras de Carneknusie (per Eliz. alias *Bessie* Clerk occupat.), cum moris, marresiis, paseuis, communitatibus, in parochiis de Cremound et Lonmay, dietis barenia et vic.:—REDDEND. regi unum deu. si peteretur tantum:—cum clausula warrantizationis, includendo aratrum dicte maneriei vocatum Boig de Cremound, et excipiendo ratificationem (si que esset) factam Anne Fraser conjugi dicti Wil. H. de U. vitalis redditus de dict. terris de Tillekiero et Carneknusy vel anuuuo redditu 4 cheldrarum victualium de eisdem:—cum precepto sasine:—TEST. M. Wil. Barclay Abordonensi advocate, M. Gilb. Ros, Rob. Irving apud molendinum de Cowy, Alex. Davidsone servitore dicti com., M. Wil. Lumisdane servitore dicti Wil. B. (scriptore carte):—Apud Erroll, 28 Oct. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 251.

2162. Apud Edinburgh, 9 Nov.

REX confirmavit cartam Francisci comitis Errolie domini Hay, magni constabularii Scotie, et Willehni Hay de Wry,—[qua, pro perimplatione ejusdam contractus, vendiderunt ROBERTO HAVING apud molendinum de Cowy, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villas et terras de Nether Cremondgorth (occupatas per Alex. et Wil. Hayis ibidem), molendinum de Galtous et ejus terras &c. (per Tho. et Wil. Bissat ejus filium occupat.), villam et terras de Lochhillis (per dictum Wil. II. de W. occupat.), partem ville et terrarum de Tillekilo (per Geo. Crawfurd occupatam), ac partem earundem (per Bessetam Clerk occupat.) extenden. annuatim ad 4 bollas victualium, solarem dimidietatem ville et terrarum de Over Cremoundgorth, cum moris, marresis, pasturis et communitatis, in parochiis de Cremond et Lonmay, vic. Abirdene:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum clausula warrantizationis, excipiendo ratificationem (si que esset) factam Anne Fraser conjugi dicti Wil. II. de W., de vitali redditu de terris et baronia de Cremound; neenon annum redditum 100 lib. Archibaldo Wod de Wodstoun debitum de dict. terris de Over Cremoundgorth, cum onere 1000 lib., parte summe 2050 (2500?) merc. pro qua villa et terre de Over Cremoundgorth dicto Arch. impignorate fuerant:—cum precepto sasine:—TEST. M. Wil. Barclay advocato Abirdonen, Alex. Davidsone servitore dicti com., Henrico Stewart servitore dicti Wil. II. de W., M. Wil. Lumisdane servitore dicti M. Wil. Barclay (scriptore carte):—Apud Erroll, 24 Oct. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 252.

2163. Apud Burgum Edinburghi, 11 Nov. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 1852),—confirmavit cartam Roberti Hammiltoun feodatarii de Bathgait,—[qua,—cum consensu Roberti H. senioris de B. (patris sui), neenon (D. Thome Hammiltoun de Binny equitis aurati et Roberti Hammiltoun de Ecclis-mauchin) ad quorum instantias interdictus fuit, —concessit ROBERTO HAMMIL-TOUN, filio suo primogenito et heredi

apparenti,—terrás et baroniā de Bathgait, cum messuagio, manerie, fortalicio, molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., vie. Bathgait; cum officio vicecomitis de Bathgait eum feedis &c.:—TENEND. dicto Rob. filio suo et heredibus ejus de corpore proereandis, quibus deficientibus, heredibus de corpore dicti Rob. feodatarii et Eliz. Ros spōse sue procreatis, quibus def., heredibus dicti Rob. filii sui et assignatis quibuscumque, de Henrico principe et senescallo Scotie:—RESERVANDO liberum tenementum omnium (preter terras de Quhytelaw et partem de *lie* Maynes de Bathgait eis adjacen. que persolvit annuatim 4 bollas ordei et 8 bol. farine avenatice) dicto Roberto seniori, et post ejus obitum dicto Rob. feodatario; vitalem redditum de Quhytlaw Katherine Bruce conjugi dicti Roberti senioris, post obitum ejus mariti; vitalem redditum de Q. et dictae partis de Maynis dicto Rob. feodatario et dictae Eliz.; neenon dictae Eliz. post obitum ejus mariti vitalem redditum annui redditus 2 celdrarum victualis (viz. 1 celd. hordel et 1 celd. farine) de *lie* Maynis de Bathgat post obitum dicti Rob. senioris, ac legitimam tertiam dictae baronie, ac (pro vita dictae Kath. si illa dictum Rob. seniorem supervixisset post obitum dicti Rob. feodatarii) vitalem redditum terrarum dominicalium et ville de Baithgait cum messuagio &c. in warrantiam dict. terrarum de Quhytlaw:—cum precepto sasine:—TEST. M. Rob. Foullis advoco, Jo. Ker notario publico, M. Rob. Wynram filio Jacobi W. scribe, Jac. Monteith, Jo. Duncane, Davide McCulloch (scriptore carte), servitoribus dicti D. Tho. H.:—Apud West Bynnie, 25 Oct. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 244.

2164. Apud Edinburgh, 12 Nov. REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo in feudis firmam dimisit ANDREE MORESOUN collectori deputato infra boreales partes Scotie ab aqua de Die versus aquilonem, et BAR-BARE ROS ejus spōse,—partem mansi rectoris de Cullicuddin in ecclesia cathedrali Canonicie Rossen., per dictum And. occupatam (inter alias portiones ejusdem ad M.

And. Cromby decanum Rossensem et Wil. Thomsoune pertinentes, et fluxum maris), in Canonia Rossen., vic. Invernes;—quam dictus M. And. C. in favorem dicti And. M. resignavit:—PRETEREA rex ratificavit omnia infeofamenta dicto M. And. C., ejus autoribus et predecessoribus, et per eum dicto And. M. desuper concessa:—TENEND. dictis And. M. et Barb. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicti And. M. propinquioribus et legit. heredibus et assignatis quibuscumque:—REDDEND. 3 sol. 4 den.; neconon duplicando feudifirmam iu introitu heredum; et observando cetera iu originalibus infeofamentis contenta:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlvi. 269.

2165. Apud Regiam Albae Aulae, 14 Nov. REX,—quoniam cum Scotiae et Angliae regna essent separata regnante Elizabetha, quotidianis incursionibus et omni barbarie inhabitantes finium accolae legibus obsequentiores vexarentur, esetque difficile ea mala legibus reprimere eo quod malefici commodos fuge portus in vicini regni finibus habuerunt, paratissima ad extinguend. dictam insolentiam via stetit ab officiosa dispositioне quorundam majoris potentiae meliorisque indolis, qui partim ad repellendas a se ipsis similes injurias, partim pro suo erga regem officio, partim pro sua in vicinos minoris potentiae beucvolentia impulsi sunt se oppondere talibus conatus, idque aliquando ex regis commissione contra certos nominatos maleficos aliquando ex generali directione et mandatis sine scripto perficiendis ne inde captarent malefici fugiendi occasionem; cum etiam rex nunquam nisi gravibus urgentibus causis generales commissiones scripto pro administratione justitie concedere consuevisset; et occurrebat regi in memoriam inter primos WALTERUS DOMINUS SCOTT DE BUCKCLUGHE, vir strenuus consilio et manu promptus, fortunis, vi et clientelis potens, quem propter egregia officia et summae fidem in exequendis eis que rex illi commisit dignum repperit cui id negotium committeretur, quemadmodum rex ei verbo instruxit sine scripto, in quibus exequendis eoactus est saepius incendiis uti, castella ac

domus dejicere, utique hostili odio contra maleficos tam in eis cædendis quam exilio afficiendis et a receptaculis ejiciendis, et quia, defectu carcerum et ad declinandam importunam quorundam bonorum intercessionem, qui usu quodam et consuetudine pro dictis maleficiis intercedebant si tempus daretur, plurimi maleficorum statim ab eorum apprehensione in ipso loco in quo apprehendebantur raptim laqueo et aquis necessario sublati sunt sine ordinaria judiciorum forma observata (eo minus necessaria quod essent noti et manifesti fures, homicidae, oppressores et incendiarii, eaque et multa ejusdem generis facinora in ipso apprehensiouis articulo cum summa audacia profiterentur), quemadmodum et complures aliquando in suis domibus aliquando in agris vi et armis resistentes in ipsa apprehensione occisi sunt, omnia factu necessaria et usu ordinaria contra dictos sceleratos,—declaravit dictum dominum in omnibus ex animi regii sententia fecisse; ideoque, cum consensu dominorum secreti concilii Scotie, absolvit dictum Walt. ab omni postulatione et accusatione iis de causis; et deoneravit eum de eisdem, et de ceteris offensis quibuscumque antehac commissis. xlvi. 15.

2166. Apud Edinburgh, 17 Nov. REX confirmavit cartam Jacobi M'Dowgall de M'Kerstoun,—[qua, pro se et Margareta Haitlie conjugi sua,—pro impletione contractus inter se et Tho. M'Dowgall de Stodrig fidejussorem suum ab una, et personas subscriptas ab altera partibus, de data apud Edinburgh et , 19 Maii et . . 1608,—vendidit GILBERTO ELLOTT de Horsliehill et MARGARETE SCOTT ejus conjugi in vitali redditu, et GILBERTO ELLOTT eorum filio legit. secundogenito, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo,—villam et terras de Danyeltoun, cum decimis garbalibus inclusis, in dominio de Melros,—neconon, in speciale warrantum earundem, lie Maynes de M'Kairstoun cum fortalicio et manerie loco, 10 terras husbandias ville et terrarum de M'Kairstoun (viz. 2 terras hush. per Wil. Jacksone, terram hush. per Margaretam Bell relictam Walteri M'Dowgall, terram hush. per Davidem

Wadrat, terram husb. per Tho. Leck, 1½ ter. husb. per Wil. M'Dowgall, terram husb. per Rob. Lamb, terram husb. per Geo. Heslope, 1½ ter. husb. per And. alias *Dand* Duncane, ¼ terre husb. per Jac. Alie occupatas), in baronia de M'Kairstoun,—vie. de Roxburgh :—REDDEND. pro Danyelton regi (virtute acti annexationis) 6 celdras ordei mensure granarii de Melros, extenden. ad 13 peccas pro bolla (vel pro qualibet bolla 8 sol.), et 20 sol. augmentationis, cum ceteris devoriis consuetis; neenon 78 lib. nomine duplicationis in introitu heredum ; —pro ceteris regi jura et servitia debita et consueta :—cum precepto sasine directo Adamo Huntlie in Westerhoussis :—TEST. (ad subscriptionem dicti Jac. M.) M. Wil. Maxwell de Cavens, And. Hay (scriptore carte), Jac. Ramsay, And. Gourlay, servitoribus Jacobi Kynneir scribe signeto regio; (ad subscriptionem dictae Marg. II.) M. Jac. Trynche ministro, Wil. Hayg in M'Kairstoun, Petro Hendersoun ibidem, Adamo Huntlie in Westerhousis, Howgone Bouston notario publico :—Apud Edinburgh et M'Kairstoun, 20 Maii et 24 (vel 25) Jun. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 246.

2167. Apud Edinburgum,¹ 18 Nov. REX confirmavit cartam Jacobi Blacader de Tullialinn, et Willelmi Blacader de Haltaisis,—[qua,—cum consensu Jeanne Borthuik spouse et Jeanne Mowtray matris dicti Wil.,—pro impletione contractus de data 19 Mar. et 5 Maii 1608,—vendiderunt THOME INGLIS de Atherny burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, irredimabilter,—terrás de Haltaisis, cum manerie, pratis, marresiis, carbonariis, lapide et calce, in parochia de Cires, vie. Fyiff :—REDDEND. dicto Jac. 13 libras 10 sol. feudifirme; neenon duplicando feudifirman in introitu heredum vel assignatorum :—cum precepto sasine directo Dav. Vennesoune in Haltaisis :—TEST. (ad subscriptiones dictorum Jac. et Wil.) Jo. Blacader de Inzewer, Wil. Hnnter burgen. de Culros, Jac. Strauchane in Tulliallane, And. Glasfurd notario; (ad subscriptiones

dictarum Jean. B. et Jean. M.) Jac. Inglis burgen. de Edinburgh, Davide Robertsome servo dicti Tho., Jo. Greg et Jac. Stenhous in Cowper, Pat. et And. Glasfurd notariis: —carta scripta per Davidem Logane servitorem M. Willelmi Kellie scribe signeti regii :—Apud Tulliallane et Haltaisis, 21 Apr. et 5 Maii 1608] :—INSUPER supra scripta quitteclamavit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 253.

2168. Apud Edinburgh, 18 Nov. REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 450*),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit ROBERTO BIRSBANE de Bischoftoun, heredibus ejus nasc. et assignatis quibuscumque,—13 solidat. 4 den. terram de Hanganghauch (Hanganghenc?), cum tenantibus &c., communí pastura et privilegiis in communia et moro de Largis, in ballatu de Cunynghamie, vie. Air; 20 sol. antiqui extensus de Drumnis, in parochia de Erskine, baronia et vie. de Renfrew ;—quas terras de Hanganghauche Rob. Ferguson de eodem, Drummis Alex. Cunynghamie de Craigaines cum consensu Eliz. Cunynghamie spouse sue, in favorem dicti Rob. B. resignaverunt :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xvi. 8.

2169. Apud Edinburgh, 19 Nov. REX confirmavit cartam Willelmi Makcellane de Auchlane,—[qua,—pro se et D. Thoma Makcellane de Gelstoun milite, liberetenementario infrascriptorum, ac pro Domina Katherina Kennedy douina de Barnebarroch sponsa sua,—pro perimpletione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit M. JOANNI HAY clericó deputato burgi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás et baroniā de Tuynname, cum castro, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., extenden. ad 50 libratus antiqui extensus aut eocirca, in parochia de Tuynname, senesc. Kirkeudbright :—REDDEND. dicto Tho., et post ejus decesum dicto Wil., 200 lib. :—enm precepto sasine directo Edw. Johnnestoun de Ryhill :—TEST. Tho. Broun de

¹ The place of granting is supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvii. fol. 144 verso.

Glenson, Hugone Dumbar scriba, Andrea Hay servitore Jacobi Kynneir scribe signeto (scriptore carte), Edw. Johnnestoun de Ryhill :—Apud Edinburgh, 1 Jul. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 254.

2170. Apud Royston, 20 Nov.
REX confirmavit GEORGIO MONRO de Mekil Tarrell—terras de Mekill Tarrell, cum annuo redditu 50 sol. de terris de Eister Aird, in comitatu de Ros, vic. Invernes ;—quas idem Geo. resignavit ; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum manerie, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c.:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, ejus legit. et propinquioribus heredibus mase. quibuscumque arma et cognomen de Mouro gerentibus :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta ; taxando wardam et nonintroitum ad 24 mercas annuatim, et maritagium ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 277.

2171. Apud Edinburgh, 23 Nov.¹
REX confirmavit cartam Georgii Gordoun de Haddoch,—[qua, — pro perimpletione contractus matrimonialis inter se ab una, et Geo. Banermane de Watterton principalem, et Jo. Forbes de Petsligo, Alex. Burnet de Leyis, Jac. Gordoun apparentem de Lesmoir et Jo. Gordoun de Carneburrow fidejussores, ab altera partibus, de data apud Abotishall, 24 Jan. 1606,—concessit MARGARETE BANERMANE tunc coniugi sue, filie dicti Geo. B., in vitali redditu, —*lie* Maynis de Haddoch cum maneria, Grene-myir, Karneis, Burnegreaneis, terras de duabus Meithlickis vulgo Meikill Methlick nuncupatas, cum duabus croftis earnndem (occupatis per Laurentium Scott et Wil. Dugude), cum cottagiis, lacubus et stagnis, neconon (pro speciali favore erga eam) dimedietatem ville et terrarum de Archedlie (occupat. per Jo. Dovertie vocat. *the merchant* et Jo. Dovertie vocat. *the hoursbaulman*), terras de Northseit (occupatas per Wil. Dovertie), molendum de

Archedlie cum ejus terris &c. (occupat. per Jo. Pirie), in baronia de Meithlick, vic. de Abirdene :—TENEND. de rege :—REDDEND servitia debita et consueta :—cum precepto sasine directo Roberto Buruey in Breckley-Turves :—TEST. M. Roberto Paip advocato, Pat. Gordoun de Nethirmuire, M. Jo. Merser ministro Verbi Dei apud Meithlick, Geo. Barroun notario (scriptore carte) :—Apud Abirdene, 9 Nov. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* P.R. i. 29.

2172. Apud Edinburgum, 24 Nov.
REX confirmavit cartam Jacobi Hammiltoun de Evindaill et Crawfurdjohnne,—[qua confirmavit cartam Joannis Hammiltoun de Gilkarisleuch,—(qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit M. THOME FOWLLIS filio legit. Thome F. burgensis de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—4I solidatas 8 den. terrarum antiqui extensus de Glendorch [olim per quondam Quintigernum Neving et tunc per Jo. Hammiltoun burgen. de Edinburgh et Pat. H. ejus fratrem occupat.], in baronia de Evindaill, parochia de Crawfurdjohnne, vic. Lanark :—REDDEND. dicto Jac. 46 sol. 8 den. feudifirme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis :—cum precepto sasine directo Jac. Tailyfer de Stranecleuch :—TEST. dicto Thoma Fowllis, Jac. Tailliefeir de Strangeleuch, Wil. Broun notario, Wil. McCale in Over Boighous, Hectore Purde officiario baronie de Craufurdjohnne :—carta scripta per Ric. Mosman servitorem Davidis Andersone scribe :—Apud ecclesiam de Craufurdjohnne, 7 Nov. 1608] :—PRETEREA dict. terras dicto M. Tho. de novo dedit :—TEST. Eleazer Hammiltoun de Torfit, Wil. Hammiltoun vocato *the paige* servitore dieti Jac. H., Jac. Laiper in Rodinheid, Jac. Mekill servitore Gavini Murray de Udistounheid :—carta scripta *ut supra* :—Apud Rodinheid in Evindaill, 13 Nov. 1608] :—INSUPER dictas terras dicto M. Tho., pro ejus bono servitio, de novo dedit :—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 91. 49. 78. xlvi. 235.

¹ Dated an. reg. 40 et 6. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvii. fol. 163.

2173. Apud Edinburgh, 25 Nov.¹ REX confirmavit [1] cartam D. Roberti Creichtoun de Cluny militis,—[qua, cum consensu M. Jacobi Donaldsoun advocati coram dominis concilii,—pro perimpletione contractus inter se et dictum Jac. ab una, et D. Jo. Creichtoun de Innernytie militem, Dominam Alisonam Grhaume ejus conjugem, Jo. C. juniores eorum filium legit., D. Jac. Creichtoun de Ruthvenis militem et Silvestrum Chaipman in Kinclavin, ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dicto Domino JOANNI CREICHTOUN, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,— terras de Airliewicht &c. (*ut in carta 1796*), et terras de Murelandley tanquam pendicula de Airliewicht, in baronia de Auchtergavin, vic. Perth :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Petro Algeo servo dicti M. Jac. Donaldsoun, Donaldo Neische notario publico in Perth (scriptore carte), Dionisio Conquerour et Wil. Robertsoun notariis publicis in Perth, Patricio Ruthven fratre germane Willielmi R. de Ballindane, Gilb. Robertsoun scriba Edinburgi, Rob. Creichtoun fratre germano dicti D. Jo. :—Apud Perth, 29 Aug. 1606] :—[2] aliam cartam ejusdem D. Rob.,—[qua,—cum consensu et pro perimpletione *ut sup.*,—vendidit dictis D. Jo. Creichtoun, et ALISONE GRIAME ejus sponse,—terræ et terræ dominicales de Kinclavin, cum piscaria, molendino, terris molendinariis &c., in dominio de Kinclavin, vic. Perth (reservando dicto D. Rob. silvas de Kinclavin, proviso quod gramina silvarum sub hac reservatione minime comprehendenderentur); necnon pendiculas subscriptas de Innernytie, viz. (Knokschynnan), Knokschynnanhill, Myretoun, Teuquheithilloris, Overtounhill et Muresyde, cum molendino de Innernytie, ejus terris &c., in thanagio de Kinclavin, vic. Perth (reservato dicto D. Rob. libertate molendi grana sua super terras dominicales de Innernytie et Bromehill crescentia apud dictum molendinum de Innernytie absque solutione multurarum) :—TENEND. dictis D. Jo. et Alis. in conjuncta iusefatione,

et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti D. Jo. quibuscunque, de dicto D. Rob. :—REDDEND. unum den. albe firme; necnon regi pro Kinclavin 70 merc., pro dictis pendiculis 12½ merc., fendifirme :—cum precepto sasine directo Jo. Young :—TEST. et de data *ut sup.*] :—[3] aliam cartam ejusdem D. Roberti,—[qua,—cum consensu et pro perimpletione *ut sup.*,—in speciale warrantum terrarum &c. (*in carta 11 supra contentarum*),—concessit dicto D. Jo., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—partem occidentalem terrarum dominicalium de Kinclavin (per Rob. et Alex. Scheiphird et Andream Dow occupat.), terras *tie* Kirkholme (per Wil. Watsone, Wil. Meik, Jo. Erskine, Jo. Alexander et Joannem Jack occupat.), que fuerunt pertinentia dict. terrarum de Kinclavin, in dominio de Kinclavin, vic. Perth :—REDDEND. dicto D. Rob. unum den. albe firme :—cum precepto sasine :—TEST. et de data *ut sup.*:—carta scripta per Wil. Many notarium in Perth]:—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 91. 49. 78. xvi. 1.

2174. Apud Edinburgh, 25 Nov. REX confirmavit cartam Gulielmi Sutherland de Duffous,—[qua,—pro perimpletione contractus matrimonialis inter se ab una, et MARGARETAM MACKINTOSCHIE dominam de Abiryeldie, cum consensu Joannis Grant de Frenclyhy, M. Jacobi G. de Edinbillie, Patricii G. de Candell, Duncani Grant de Daldaleyth et Roberti Grant de Inverloquhy ejus filiorum, ab altera partibus, de data apud Ballachastell et . . . 21 Dec. et . . . 1604,—vendidit dicta Marg., in ejus pura viduitate, in vitali redditu,—villas et terras de Querrelwod, Ludgett et Dyiksyde, cum fortalicio et loco manerie de Q., in baronia de Q., vic. de Elgyne et Forres :—REDDEND. regi jura et servitia debita et consueta; necnon capellaniis . . . 50 merc.:—cum precepto sasine :—TEST. Jac. Sutherland de Kinstarie, Jo. Hepburne, Wil. Innes, Adamo Eleis, Jo. Law, servitoribus dicti Gul. S., Jac. Abir-

¹ This charter is much torn in the Register. *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvii. fol. 156.

Some blanks have been filled by comparison with

crumbie servitore dicti Jac., Ie. Donaldsonne notario publico servitore dicti Joannis Grant de Freuquhie (scriptore carte):—Apud Pettindreich, 27 Dec. 1604]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* P.R. i. 27.

2175. Apud Edinburgum, 30 Nov.
REX concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit M. WILLELMO SCOTT de Elie in libero tenemento, et WILLELMO SCOTT filio legitimo Alexandri S. mercatoris burgen. de Edinburgh fratris dicti M. Wil., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo,—terrás de South Corb, in baronia de Rossyth per annexationem, vic. Perth;—quas idem M. Wil. resignavit:—Proviso quod feodium dictarum terrarum posset redimi per dictum M. Wil., heredes ejus et assignatos, per solutionem 40 sol. in ecclesia Divi Egidii de Edinburgh apud sepulcrum Jacobi comitis Moravie regentis super premonitione octo dierum, aut consignationem dicte summe in manibus thesaurarii vel decani gilde burgi de Edinburgh:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 3.

2176. Apud Elinburgum, 1 Dec.
REX,—cum consensu &c. (126.),—confir-
mavit cartam factam per M. Davidem Arnote filium legitimum Andree A. ministri Fontis Scotie, ac fratrem et heredem quondam Andree A. filii legit. ejusdem ministri, —[qua,—cum consensu patris sui,—pro perimploratione contractus de data apud Edinburgh et Scotlandwall, 12 et 15 Nov. 1608,—vendidit JOANNI DAVIDSOUN et MALCOLMO YOUNG portionariis de Findawtie, equaliter inter eos, eorumque heredibus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—tertiam suam partem terrarum de Findawtie (olim ad quondam Rob. Stok pertinentem), in regalitate S. Andree, vic. de Fyiff:—RESERVATA parte vœata *lie* Vayne, per Arch. Arnote occupata:—TENEND. de rege, loco ministri et conventus Fontis Scotie, in fidelifirma:—REDDEND. (*ut in Regist. Magni Sigilli, A.D. 1546–80, carta 2596*), in toto 10 lib.:—cum precepto sasine:—TEST. M. Joanne

Arnote fratre germano dicti Davidis, M. Jo. Arnote portionario de Colsy, Davide Andersone scriba, Ric. Mosman (scriptore carte) et Alex. Broky ejus servitoribus:—Apud Wodmylne et Edinburgh, 22 et 30 Nov. 1608]:—PRETEREA, pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis, dict. terras dictis personis de novo dedit:—RED-
DEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 247.

2177. Apud Edinburgh, 2 Dec.¹
REX concessit et, pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito,—cum consensu &c. (140.),—de novo ad feudifirmam dimisit RODORICO M'KEINZIE de Ardafailyie, in vitali redditu, et MURDOCHEO M'KEINZIE ejus legit. filio seniori et apparenti heredi, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc., cognomen de M'Keinzie gerentibus, et assignatis quibuscumque,—villas et terras de Gargustoun &c. (*ut in carta 861*); necnon molendina de Reidcastell, cum aridis astrictis multuris, sequelis et *lie knaifship* et servitiis con-
suetis de terris de Newton, Gargastoun, Hiltoun et Culcowye, in dominio de Ardmenoch, vic. de Invernes;—quas idem Rod. in favorem suum et dicti Murd. resignavit:—RESERVANDO Finguelle Monro sponse dicti Rod. vitalem redditum occidentalis dimidiatus *lie* Wester-half-Davach de Newton vocate Blairdow, dimid. dictorum molendinorum et croftarum earundem, et terrarum de Eister Kessok cum freto, piscaria et *lie aillous*:—INSUPER rex,—intelligens villam de Newton de Reid-
castell fuisse unam principalium villarum dominii de Ardmenoch, ubi ultra hominum memoriam existebat publicus dies foralis semel in anno vocat. dies S. Andree apud *lie* Sanct-Palmeris-chepell . . Jul.,—ratifi-
cavit dictum diem foralem; et de novo dedit dictis Rod. &c. licentiam dict. diem tenendi, custumas et *lie tole-pennyes* levandi, ballivos et deputatos creandi, tabernas et brasiatores *lie innes and hostlaries* pro recep-
tione liegiorum et extraneorum instituendi,

¹ Some torn-away words have been supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvii. fol. 152.

ac ceteris legitimis mercimoniis pro supplemento inhabitantium utendi:—REDDEND. pro molendinis 3 mereas, et pro ceteris *ut in carta* 861, neenon 26 sol. 8 den. nove augmentationis; ac 117 libras in introitu heredum; et molendo &c. (cum ceteris *ut in carta* 861):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvii. 2.

2178. Apud Edinburgh, 9 Dec. REX confirmavit cartam Francisci comitis Errolie domini Hay magni constabularii Scotie, et Willelmi Hay de Wry,—[qua,—pro perimplatione contractus inter dictum Franc. cum consensu dicti Wil. a prima, dictum Franc. pro se et Willelmo dom. Hay filio suo primogenito legit., ac Georgio et Francisco Hayis filiis suis legit., a secunda, et personas subscript. a tertia partibus, de data apud Erroll, 14 et . . Oct. 1608,—vendiderunt M. WILLELMO BARCLAY advocato Abirdonensi, et AGNETE HAY ejus conjugi,—villas et terras de Cremound-park vel Park de Cremound, umbralem dimedietatem ville et terrarum de Over Cremoundgorth (occupat. per Jasparum Mowat et . . .), cum moris, marresiis et communitatibus, in parochiis de Cremound et Lonmay, vic. Abirdene;—et, in speciale warrantum earundem, villas et terras de Magra, Woodheidis et Carnetoun, in parochia de Fetteresso, vic. Kincardin:—TENNEND. dictis Wil. B. et Ag. in conjuncta infestatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Wil. B. quibusunque, de rege:—REDDEND. unum den. albe firme:—cum clausula warrantizationis, excipiendo ratificationem factam Anne Fraser conjugi dicti Wil. H. de vitali redditu de terris et baronia de Cremound, neenon annum redditum 100 mere. Archibaldo Wood de Wodistoune debitum de dictis terris de Over Cremoundgorth, cum onere 1000 mere. tanquam parte summe 2500 mere. pro qua villa et terre de Over Cremond-gorth dicto Arch. impignerare fuerant:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Irving apud molendinum de Cowy, Ilen. Stewart servitore dicti Wil. H., M. Wil. Lumsdane servitore dicti Wil. B., Alex. Davidsoun servitore dicti comitis (scriptore carte):—

Apud Erroliam, 24 Oct. 1608]:—TEST. 99
46. 93. 94. 72. 86. 49. 78. xlvi. 250

2179. Apud Edinburgh, 9 Dec. REX concessit DAVIDI HAY de Lochluy —villam et terras de Lochluy cum molendinis, terras de Park cum pendiculis nuncupatis Knokowdie, Newtoun et Hunterboig, terras de Inchok cum mansione, fortalicio, et pendiculis vocatis *the Heidis*, Paddokfurde, Mylnehill, Muretoun, Kilhill et Loncheid, terras de Knoknagilyie, Urchny et Lynmoir, cum piscariis de Lochluy et Inchok tam salmonum quam aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis, cum foresta de Lochluy et ceteris silvis et pareis diet. terrarum, villam et terras de Kynnowdie, cum crofta *lie* Ailhouseroft ei adjacente, et terras brasinarias earundem, vic. Narne; neenon terras de Groim et Fyngask cum croftis et brasina, assignatas quondam Joanni Hay de Lochluy in speciale warrantum dict. terrarum de Kynnowdie cum crofta &c., in baronia de Aird, dominio de Lovat, vic. Invernes;—quas terras de Groim et Fyngask idem Dav., ceteras M. Alex. Hay de Forrestersait unus senatorum collegii justitie, resignaverunt; et quas rex, pro servitio sibi et antecessoribus suis per dictum Dav. Hay de Park et ejus predecessores prestito, dicto Dav. de novo dedit, cum pendiculis de Park nuncupatis Ballachragane et Bognothorane, novo molendino de Park et brasina, molendino de Mylnehill, et pendiculo de Incheok nuncupato Mavestoun, et dictis terris de Urchnay et Lynmoir intra bondas in vulgari specificatas, cum communis pastura, foragio, cespitibus, *lie faill* et *dovut* in moris et marresiis adjacen.;—et omnes incorporavit in liberam baroniam de Lochluy:—PENTEREA exxit villam de Lochluy—in liberum burgum baronie, BURGUM DE LOCHLUY nuncupand.; dande incolis potestatem emendi et vendendi &c., et ut liberi burgenses crearentur, et (cum consensu dicti Dav.) eligerent ballivos &c.; cum potestate tenendi crucem foralem, et forum heptadatim die Saturni, et nundinam *tie fairday* annuatim ad *Midsomer*, cum tholis &c.; et cum potestate dicto Davidi dict. villam et terras de Lochluy in rudas bur-

gales locandi:—TENEND. dicto Davidi et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreat, quibus deficientibus, M. Alexandro Hay de Kynnowdie et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreat, quibus deficientibus, dicto M. Alexandro Hay de Forrestersait et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Davidi H. de Penick et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masc. de corpore quondam. Alexandri H. de Eister Kennett clericu registri procreat, quibus def., heredibus masc. et assignatis dicti Dav. H. de L. cognomen et arma de Hay gerentibus quibusunque:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 40 mercas, maritagium cum relevio ad 100 libras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 265.

2180. Apud Edinburgum, 12 Dec.
REX concessit ARCHIBALDO EDMESTOUN de Ballintone, et MARJORIE EDMESTOUN ejus spouse,—30 solidat. terrarum de Westir Spittelton vocatas Westir S. de Cessintullie, terras de Cammis-littill (alias Cammis-Rattray) cum silvis et pascationibus, 10 sol. terrarum de Westir Spittelton, 40 sol. de Cambusbeg-Westir vocat. Ballichallin, in dominio de Menteyth, vic. Perth;—quas 30 sol. de Westir S. et terras de Cammis-littill iidem Arch. et Mar., dictas 10 sol. de Westir S. Jacobus Dog in Ballingrew, liberum tenementum de Ballichallin Jac. Fogo senior portionarius de Westir Row et Joneta Ramsay ejus sponsa, feodum ejusdem Jac. Fogo junior eorum filius natu maximus et Agnes Edmistoun ejus sponsa cum consensu Willieli Edmestoun feodatarii de Duntrayth et Isabelle Halden ejus spouse, in favorem dictorum Arch. et Marjorie resignaverunt; et quas rex,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Arch. et ejus antecessors prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis Arch. et Marjorie de novo in feudifirmam locavit, cum salmonum piscaria in aqua de Teyth, et cum communitate et communni pasturagio consuetis:—TENEND. dictis Arch. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreat, quibus deficientibus, seniori heredum fem. inter eos legit.

procreatuarum absque divisione, quibus def., dicti Arch. legit. heredibus et propinquioribus quibusunque:—REDDEND. pro dictis 30 solidatis 3 lib. 18 sol. 6 den., cum parte marte eidem correspondente, et 2 solidos augmentationis; pro Cammis-littill 51 sol. 8 den., cum parte marte correspondente, et 12 den. augmentationis; pro dictis 10 solidatis 25 sol., cum parte marte correspondente, et 8 den. augmentationis; pro Ballichallin 4 lib., cum parte marte, et 20 den. augmentationis; pro pascatione salmonum et lie cruff 13 sol. 4 den.; cum aragio, servitio et careagio consuetis; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 390*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 262.

2181. Apud Edinburgh, 13 Dec.

REX confirmavit cartam Laurentii Bruce de Coltmalyndeis,—[qua, — pro observatione contractus matrimonialis de data apud burgum de Perth, 15 Dec. 1586,—cum consensu Joannis Bruce de Auchinbowie, vendidit M. ALEXANDRO BRUCE, filio suo legitimo (etatis legitime),—terrás de Cultmalyndeis Eister et Wester, cum manerie loco, molendinis, terris molendinariis &c., in baronia de Ruthven (postea Huntingtoure nuncupata), vic. Perth:—RESERVANDO dicto Laur. vitalem redditum, —exceptis terris de Eister Cultmalyndie ac Weitfute pendiculo ejusdem existente (occupat. per Joannem Crie, Rob. Crie, Jo. Hering, Tho. Ramsay, Arch. Cunynghame, Wil. Cossenes, And. Merser, Jo. Bowman et Lucam Fyndlay), necnon parte de Wester Cultmalyndie (occupata per Laurentium Stodhird, Tho. Crie, Davidem Ramsay, Donaldum Broun et Jo. Gow) solvente annuatim 5 celdras victualium, in quibus Jeanna Oliphant, filia legit. Laurentii dom. O. ac sponsa affutura dicti Alex., infeodata est in sua pura virginitate in vitali redditu, solventibus annuatim 14 celd. victualium:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masc. inter eum et dictam Jean. legitimate procreat, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Alex. quibusunque arma et cognomen de Bruce gerentibus, sine redemptione, de barone de Ruthven in alba firma:—REDDEND. pro Eister Cultmalyndies 6 den., pro Wester C. $\frac{1}{2}$ merc. argenti; et forinse-

cum servitium regi quantum pertinuit ad Wester C.:—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Oliphant de Newtoun, Jo. O. ejus filio, Laurentio Oliphant portionario de Williamstoun, Hen. Adamesoun burgensi de Perth, Malcolmo Bowar, Davide Rollok, notariis publicis ibidem, Arch. Bruce de Powfoulis, Jo. Bruce fratre germano dicti Arch., Hen. Wardlaw famulo dicti Laur. Bruce :—Apud burgum de Perth et Auchinbowie, 24 Feb. et 24 Mar. 1586] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 270.

2182. Apud Edinburgh, 13 Dec.
REX concessit JOANNI ANDERSOUN apud molendinum de Newtyld, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—quartam partem terrarum, molendini et terrarum molendinariarum de Pettie, vic. Forfar ;—que fuit Alexandri Bonar filii legitimi natu maximi et heredis quondam Alexandri B. de Balgirsecho ; et (dicto Alex. ad eam intrare mandato per Jac. Tyrie municiun), 30 Jun. 1608 (comparentibus dicto Jo. et M. Olivero Colt procuratore Walteri Henrysoun pellionis burgensis de Perth et Eliz. Melvell ejus spouse), dictae terre (neenon jus reversionis pro redēptione tertie partis terrarum de Kowbyre, vic. Perth, pro 1000 lib., dicto quond. Alex., Jonete Conquerour ejus spouse et dicto Alex. juniori concessum per Wil. Small de Kowbyre, fratrem germanum Patricii S. portionarii de Coupergrange, et Eliz. Guthrie ejus sponsam, per contractum in libris concilii registratum 2

Mar. 1607) appreciate fuerunt¹ pro 1776 mere, dicto Jo. debitiss² et pro 88 mere, 16 sol. 8 den. pro feodo Davidis Rollok nuncii vicecomitis in hac parte (viz. Pettie pro 1300 mere., dicta reversio pro residuo):—RESERVANDO dictis Walt. et Eliz. M. annuum redditum 50 mere. de dictis partibus de Kowbyre et Pettie (per dictum quondam Alex. cum consensu dictae Jonete concessum Joanni Melvell seniori pellioni burgensi de Perth, per cartam de data 1 Mar. 1590, et instrumentum sasine sub nota Jacobi Flemyngh notarii publici de data 18 Jan. 1595 ; et per dictum Jo. M. concessum dictis Walt. et Eliz. M. per duas cartas de data 6 Dec. 1598, et sasinis sub notis Patricii Flemyngh notarii publici de data 24 Maii 1595 [sic]) ; et dictae Jeanne Conquerour vitalem redditum de Pettie :—et voluit rex quod dictus Alex., heredes ejus et assignati, haberent regressum quanduncque dict. summas persolverent infra septennium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P. R. i. 28.

2183. Apud Edinburgh, 15 Dec.
REX concessit JACOBO SCOTT filio quondam Georgii S. incole de Leith, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrā de Ovir et Nethir Newhall, cum tenentibus &c., vic. Roxburgh ;—que fuerunt quond. Willelmi Scott de Hassindene, de rege tente per servitium warle; et regi devenerunt ob alienationem absq[ue] consensu regis confeetam :—cum potestate super dicta